
Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 04 a 10 de março de 2012    *    n° 1312    *    Pág. 001/08

ATOS DO PREFEITO

SEMANÁRIO OFICIAL
PORTARIA Nº 300 Em, 06 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76,
II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei nº 11.900 de
11 de fevereiro de 2010, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2012/10649 e
Ofício nº 071/2012, de 31 de janeiro de 2012.

RESOLVE:

I – Designar os representantes, titulares e suplentes,
constante no anexo I, para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA
CULTURAL-CMPC.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de
01 de janeiro de 2012.

III – Publicada no Semanário Oficial nº 1308 de 05
a 11 de fevereiro de 2012. (republicar por incorreção)

ANEXO I

Portaria nº 0300 de 06 de fevereiro de 2012

Representantes da Secretaria de Educação e Cultura:
- TITULAR – Luiz Carlos Vasconcelos Costa
- SUPLENTE – Amélia Maria Silva Nóbrega

Representaes de Fórum Estadual das Culturas Populares do Estado da Paraíba
- TITULAR – José Hemilson Ribeiro
- SUPLENTE – Luis Augusto – Hassein

Representantes de Fórum Permanente de Artes Visuais
- TITULAR – Walter Wagner Monteiro Rangel

Representante de Fórum de Teatro de João Pessoa
- TITULAR – Ronald Lira de Souza
- SUPLENTE – Daniel de Almeida Aires Porpino

Representantes de Fórum de Cultura das Comunidades Tradicionais de João
Pessoa
- TITULAR – Dulce Edite Soares Loss
- SUPLENTE – Renato César Ribeiro Bonfim

Representantes de Fórum de Capoeira
- TITULAR – José Wellington Ferreira Calaça
- SUPLENTE – Robson Santiago Gomes

Representante de Fórum de Produtores de João Pessoa
- TITULAR – André Anterio de Lucena Santos
- SUPLENTE – Alexandre Santos Arantes de Souza

Representantes de Fórum de Audiovisual de João Pessoa
- TITULAR – Jemima Marques de Oliveira
- SUPLENTE – Edilene Toscano Galdino dos Santos

Representantes de Fórum das Quadrilhas de João Pessoa
- TITULAR – Romero Batista Nery da Silva
- SUPLENTE – Pedrina Cassemiro da Silva

Representantes do Movimento Musical da Paraíba
- TITULAR – Fernando Albuquerque
- SUPLENTE – Wenia Xavier de Medeiros

Representantes de Fórum Permanente de Fotografia
- TITULAR – Darcy Silva de Lima Júnior
- SUPLENTE – Juliana Soares dos Santos

Representantes de Fórum Paraibano de Circo
- TITULAR – Erivaldo Pedro
- SUPLENTE – Simone de Fátima Alves Gonçalves

Representantes da Universidade Estadual da Paraíba
- TITULAR – Sérgio Ricardo da Costa Simplicio
- SUPLENTE – José Pereira da Silva

Representantes da ^câmara Municipal de João Pessoa
- TITULAR – Benilton Lucio Lucena da Silva
- TITULAR – Ubiratan Pereira de Oliveira
- SUPLENTE – Aristávora de Souza Santos
- SUPLENTE – Eliza Virginia Silva de Souza

Representantes da COPAC
- TITULAR – Fabiana de Almeida Falcão Gomes
- SUPLENTE – Fernanda Andrade da Rocha

Representantes da Secretaria de Desenvolvimento Social
- TITULAR – Marcella Arbia
- SUPLENTE – Lindembergo Brito da Silva

Representantes da FUNJOPE
- TITULAR – Milton Dornellas Bezerra Junior
- TITULAR – Fernanda Márcia de Medeiros Svendsen
- TITULAR – Pedro Osmar Gomes Coutinho
- TITULAR – Adriana Gonçalves Pio
- SUPLENTE – Juliana Araújo Vaz Souto Lima
- SUPLENTE – Maíra Tavares Gadelha
- SUPLENTE – José do Nascimento Lira Neto
- SUPLENTE – Paulo Roberto do Nascimento

Representantes da Secretaria de Turismo
- TITULAR – Francisco Carlos da Silva Linhares
- SUPLENTE – Roberto Matteo Zaccara

Representantes da SETRANSP
- TITULAR – Alexandre Urquiza de Sá
- SUPLENTE – Jamil José Richene Neto

Representantes da Secretaria do Trabalho
- TITULAR – Ludmila Araújo Lucas de Carvalho
- SUPLENTE – Nathalia Maria Vieira Albuquerque

Representantes da Secretaria de Políticas P. das Mulheres
- TITULAR – Marinezia Gomes Toné
- SUPLENTE – Aparecida Alves Siqueira

Representantes da Secretaria da Juventude Esporte e Recreação
- TITULAR – Thiago Pacheco Barbosa
- SUPLENTE – Jairo Pessoa Costa

Edição Extra



Pág. 002/08    *    n° 1312    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 04 a 10 de março de 2012

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

José Luciano Agra de Oliveira

Ronaldo Barbosa Ferreira

Rosa de Fátima Gondim do Nascimento

SEMANÁRIO OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política
Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Victor Luiz

Eli Coutinho

Representantes do Orçamento Democrático
- TITULAR – João Batista de Freitas
- SUPLENTE – Edmilson Soares de Lima

PORTARIA Nº 0356 Em, 27 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 10.429/2005 e
modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2012/016129 e
Ofício nº 101/2012/GAB.SEC/SEDURB, de 10 de fevereiro de 2012.

RESOLVE:

I – Exonerar SÉRGIO RICARDO DA SILVA LEONARDO
MENDONÇA, matrícula nº 43.935-5, do cargo em comissão, símbolo DAS-3 de
ENCARREGADO DO CEMITÉRIO SÃO JOSÉ – Cruz das Armas, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 23 de
fevereiro de 2012.

PORTARIA Nº 0357 Em, 27 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 10.429/2005 e
modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2012/016129 e
Ofício nº 101/2012/GAB.SEC/SEDURB, de 10 de fevereiro de 2012.

RESOLVE:

I – Nomear JOÃO CARLOS ALVES MOREIRA JÚNIOR,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ENCARREGADO DO
CEMITÉRIO SÃO JOSÉ – Cruz das Armas, da SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 23 de
fevereiro de 2012.

PORTARIA Nº 0362 Em, 27 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 2.380 de 26
de março de 1979, e tendo em vista o que consta dos Processos nºs 318 e 124487/2011.

RESOLVE:

I – Demitir, de acordo com o § 1º, inciso II do artigo 236 da
Lei nº 2.380 de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João
Pessoa) ANTONIO MARCELO FELIX MENDONÇA, matrícula nº 24.205-5, ocupante do
cargo de Vigilante Municipal, lotado na Superintendência da Guarda Municipal.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 0363 Em, 27 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 2.380 de 26
de março de 1979, e tendo em vista o que consta dos Processos nºs 193 e 109836/2011.

RESOLVE:

I – Demitir, de acordo com o § 1º, inciso II do artigo 236 da
Lei nº 2.380 de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João
Pessoa) JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA, matrícula nº 18.806-9, ocupante do cargo de Professor,
lotado na Secretaria de Educação e Cultura.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 0364 Em, 27 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 2.380 de 26
de março de 1979, e tendo em vista o que consta dos Processos nºs 298 e 099985/2011.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1312    *    Pág. 003/08João Pessoa, 04 a 10 de março de 2012

RESOLVE:
I – Demitir, de acordo com o § 1º, inciso II do artigo 236 da

Lei nº 2.380 de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João
Pessoa) JOSÉ MATIAS DOS SANTOS NETO, matrícula nº 54.750-6, ocupante do cargo de
Médico, lotado na Secretaria da Saúde.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 0365 Em, 27 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 2.380 de 26
de março de 1979, e tendo em vista o que consta dos Processos nºs 268 e 114856/2011.

RESOLVE:

I – Demitir, de acordo com o § 1º, inciso II do artigo 236 da
Lei nº 2.380 de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João
Pessoa) ANDRESSA THERESA DE MACEDO, matrícula nº 67.215-7, ocupante do cargo de
Médico, lotada na Secretaria da Saúde.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 0366 Em, 27 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 2.380 de 26
de março de 1979, e tendo em vista o que consta dos Processos nºs 194 e 105290/2011.

RESOLVE:

I – Demitir, de acordo com o § 1º, inciso II do artigo 236 da
Lei nº 2.380 de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João
Pessoa) FABIANO DE BRITO E SILVA, matrícula nº 67.138-0, ocupante do cargo de Técnico
em Enfermagem, lotado na Secretaria da Saúde.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 0367 Em, 27 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 2.380 de 26
de março de 1979, e tendo em vista o que consta dos Processos nºs 296 e 116376/2011.

RESOLVE:

I – Demitir, de acordo com o § 1º, inciso II do artigo 236 da
Lei nº 2.380 de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João
Pessoa) EMERSON FERNANDES ALVINO PANTA, matrícula nº 65.203-2, ocupante do cargo
de Médico, lotado na Secretaria da Saúde.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 0368 Em, 27 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 2.380 de 26
de março de 1979, e tendo em vista o que consta dos Processos nºs 321 e 18671/2011.

RESOLVE:

I – Demitir, de acordo com o § 1º, inciso II do artigo 236 da
Lei nº 2.380 de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João
Pessoa) NATALY ANDRADE ALVES PAIVA, matrícula nº 66.094-9, ocupante do cargo de
Técnico em Enfermagem, lotada na Secretaria da Saúde.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 0369 Em, 27 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 2.380 de 26
de março de 1979, e tendo em vista o que consta dos Processos nºs 190 e 095692/2011.

RESOLVE:

I – Demitir, de acordo com o § 1º, inciso II do artigo 236 da
Lei nº 2.380 de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João
Pessoa) ROGERIO SILVA BEZERRA, matrícula nº 54.729-8, ocupante do cargo de Professor
da Educação Básica II, lotado na Secretaria de Educação e Cultura.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 0370 Em, 27 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 2.380 de 26
de março de 1979, e tendo em vista o que consta dos Processos nºs 189 e 095692/2011.

RESOLVE:

I – Demitir, de acordo com o § 1º, inciso II do artigo 236 da
Lei nº 2.380 de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João
Pessoa) GEYSA PIMENTEL BARLAVENTO, matrícula nº 60.084-9, ocupante do cargo de
Professor da Educação Básica II, lotada na Secretaria de Educação e Cultura.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 0375 Em, 28 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta da Lei 10.429/2005 e
modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2012/015548 e
Ofício nº 052/2012/SEREM, de 09 de fevereiro de 2012.

RESOLVE:



Pág. 004/08    *    n° 1312    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 04 a 10 de março de 2012

I – Exonerar JOSÉ SOARES DE OLIVEIRA, matrícula nº
56.173-8 do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE
EXPEDIÇÃO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO, da SECRETARIA DA
RECEITA MUNICIPAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2012.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 020 Em, 09 de janeiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto n.º 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2011/139887, de 22
de dezembro de 2012.
.

R E S O L V E: de acordo com os artigos 144 e 145, da Lei n,º
2.380/79 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa), conceder a
servidora ANA CLAUDIA LOPES ARAÚJO, matrícula nº 32.967-3, ocupante do cargo de
TÉCNICO EM ENFERMAGEM, lotada na Secretaria da Saúde, licença sem vencimento a
funcionária casada com militar, mandado servir em outro território, pelo prazo de 02 (dois)
anos.

II - Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 02 de janeiro de 2012
até 01 de janeiro de 2014.

III – Publicado no Semanário Oficial nº 1304 de 08 a 14 de janeiro de
2012.(Republicar por incorreção)

PORTARIA N.º 102 Em, 08 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto n.º 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2012/008627 e
Ofício nº 002/2012, de 02 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: autorizar permanecer à disposição da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO, com ônus para esta
Prefeitura, pelo prazo de 01 (um) ano, até 31 de dezembro de 2012, VANDA LUCIA
OLIVEIRA PESSOA, matrícula nº 18.347-4, ocupante do cargo de Auxiliar de
Administração, lotada na Secretaria de Infra-Estrutura.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02 de janeiro
de 2012.

III – Publicada no Semanário Oficial nº 1308-Extra, de 05 a 11 de
fevereiro de 2012. (Republicar por incorreção)

PORTARIA N.º 168 Em, 05 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/023627 e Ofício nº 029/2012-IPM, de 28 de fevereiro de 2012.

R E S O L V E: colocar à disposição do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, até 31 de dezembro de 2012, a
servidora efetiva, KELMA MARIA PEREIRA DIONISIO, matrícula nº 15.405-9,
ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotada na Secretaria da Administração.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA N.º 169 Em, 06 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
126/2012-IPM, de 31 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: autorizar permanecer à disposição da
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, até 31 de dezembro de 2012, a servidora
efetiva, EDIVANIA MONTEIRO LISBOA, matrícula nº 18.255-9, ocupante do cargo de
Auxiliar de Administração, lotada na Secretaria de Infra-Estrutura.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de
janeiro de 2012.

PORTARIA N.º 170 Em, 06 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/005442 e Memorando nº 013/2012-SEAD, de 18 de janeiro de 2012.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1312    *    Pág. 005/08João Pessoa, 04 a 10 de março de 2012

R E S O L V E: colocar à disposição da SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA, até 31 de dezembro de 2012, a servidora efetiva,
MARINALVA DO SOCORRO NOGUEIRA, matrícula nº 17.364-9, ocupante do cargo
de Agente Administrativo, lotada na Secretaria da Administração.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 10 de
fevereiro de 2012.

PORTARIA N.º 171 Em, 07 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/022084, de 29 de fevereiro de 2012.
.

R E S O L V E: de acordo com o artigo 95, inciso I, da Lei n,º
2.380/79 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa), exonerar, a
pedido, MARIA THERESA TARGINO DE ARAUJO RANGEL, matrícula nº 55.827-3,
ocupante do cargo de Professor da Educação Básica II, lotada na SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 29 de fevereiro
de 2012.

PORTARIA Nº 172 Em, 07 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/002983 de 10 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a SONIA DUARTE DANTAS DE
OLIVEIRA, matrícula nº 55.807-9, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante
do cargo de Orientador Educacional, progressão funcional da classificação 1.11.05.1.1,
para classificação 1.11.05.2.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 173 Em, 07 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/000149 de 02 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a ANA LAURA MAIA SILVEIRA,
matrícula nº 55.557-6, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
Supervisor Escolar, progressão funcional da classificação 1.11.04.1.1, para classificação
1.11.04.2.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 174 Em, 07 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/000195 de 02 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a LEILA BARBOSA COSTA,
matrícula nº 55.552-5, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
Professor da Educação Básica I, progressão funcional da classificação 1.11.01.2.1, para
classificação 1.11.01.4.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 175 Em, 07 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/000257 de 02 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a MONICA LUIS DE SOUSA,
matrícula nº 55.685-8, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
Supervisor Escolar, progressão funcional da classificação 1.11.04.1.1, para classificação
1.11.04.2.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 176 Em, 07 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/000258 de 02 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a LEODEGARIO ARRUDA NETO,
matrícula nº 55.563-1, lotado na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
Professor da Educação Básica II, progressão funcional da classificação 1.11.02.1.1, para
classificação 1.11.02.2.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA N.º 177 Em, 07 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto n.º 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2011/142970, de 29
de dezembro de 2011.



Pág. 006/08    *    n° 1312    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 04 a 10 de março de 2012

R E S O L V E: de acordo com o artigo 26 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, autorizar o afastamento da servidora ANDREZZA RAQUEL
CIRNE BEZERRA, matrícula nº 54.849-9, ocupante do cargo de Professor da Educação
Básica I, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, para cursar Mestrado, do Programa de
Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal da Paraíba, pelo prazo de 01 (um)
ano.

I – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA N.º 178 Em, 07 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/023420, de 02 de março de 2012.
.

R E S O L V E: de acordo com o artigo 95, inciso I, da Lei n,º
2.380/79 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa), exonerar, a
pedido, MARCELLA ALVES DE FARIAS SOARES, matrícula nº 68.923-8, ocupante
do cargo de Médico, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02 de março de
2012.

PORTARIA N.º 179 Em, 07 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/019584, de 23 de fevereiro de 2012.
.

R E S O L V E: de acordo com o artigo 95, inciso I, da Lei n,º
2.380/79 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa), exonerar, a
pedido, DANIELA CARVALHO MAGALHÃES, matrícula nº 69.647-1, ocupante do
cargo de Enfermeiro, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 23 de fevereiro
de 2012.

PORTARIA N.º 180 Em, 07 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/024143, de 05 de março de 2012.
.

R E S O L V E: de acordo com o artigo 95, inciso I, da Lei n,º
2.380/79 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa), exonerar, a
pedido, GERSON CRUZ DE SANTANA, matrícula nº 23.389-7, ocupante do cargo de
Professor, lotado na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 05 de março de
2012.

PORTARIA Nº 181 Em, 08 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/000097 de 02 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a TANILSON ENEDINO DA SILVA,
matrícula nº 55.650-5, lotado na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
Professor da Educação Básica II, progressão funcional da classificação 1.11.02.1.1, para
classificação 1.11.02.2.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 182 Em, 08 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/000104 de 02 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a RUBENY RAMALHO SANTOS,
matrícula nº 55.547-9, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
Professor da Educação Básica I, progressão funcional da classificação 1.11.01.2.1, para
classificação 1.11.01.3.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 183 Em, 08 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/000461 de 03 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a SANDRA MORAES TAVARES DE
MELO, matrícula nº 55.501-1, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do
cargo de Orientador Educacional, progressão funcional da classificação 1.11.05.1.1,
para classificação 1.11.05.2.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 184 Em, 08 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/000541 de 03 de janeiro de 2012.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1312    *    Pág. 007/08João Pessoa, 04 a 10 de março de 2012

R E S O L V E: conceder a ANA MARIA LIMA PEREIRA
DANTAS, matrícula nº 55.674-2, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante
do cargo de Professor da Educação Básica I, progressão funcional da classificação
1.11.01.2.1, para classificação 1.11.01.3.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 185 Em, 08 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/000603 de 03 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a MAISA FABIANA DOS SANTOS,
matrícula nº 55.804-4, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
Orientador Educacional, progressão funcional da classificação 1.11.05.1.1, para
classificação 1.11.05.2.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 186 Em, 08 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/003142 de 10 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a SARALLY GABRIEL DE LEMOS
MALAQUIAS, matrícula nº 55.519-3, lotada na Secretaria de Educação e Cultura,
ocupante do cargo de Assistente Social Escolar, progressão funcional da classificação
1.11.06.1.1, para classificação 1.11.06.2.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 187 Em, 08 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/002921 de 10 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a JULIETA VILAR MEDEIROS,
matrícula nº 55.647-5, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
Orientador Educacional, progressão funcional da classificação 1.11.05.1.1, para
classificação 1.11.05.2.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 188 Em, 08 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/001676 de 05 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a MARCIA SOARES DE ARRUDA
LEITE, matrícula nº 55.555-0, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do
cargo de Professor da Educação Básica I, progressão funcional da classificação
1.11.01.2.1, para classificação 1.11.01.3.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 189 Em, 08 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/001514 de 05 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a ROSANA NOGUEIRA DA SILVA,
matrícula nº 55.891-5, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
Professor da Educação Básica II, progressão funcional da classificação 1.11.02.1.1, para
classificação 1.11.02.3.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 190 Em, 08 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/000848 de 03 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a SOLANGE MARIA ELOI DO
MONTE, matrícula nº 55.712-9, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do
cargo de Professor da Educação Básica I, progressão funcional da classificação
1.11.01.2.1, para classificação 1.11.01.3.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 191 Em, 08 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/000616 de 03 de janeiro de 2012.



Pág. 008/08    *    n° 1312    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 04 a 10 de março de 2012

R E S O L V E: conceder a AILTON MELO DE MORAES,
matrícula nº 55.573-8, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
Professor da Educação Básica II, progressão funcional da classificação 1.11.02.1.1, para
classificação 1.11.02.4.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 192 Em, 08 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/000802 de 03 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a ANNA CARLA SILVA DE
QUEIROZ, matrícula nº 55.528-2, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante
do cargo de Professor da Educação Básica II, progressão funcional da classificação
1.11.02.1.1, para classificação 1.11.02.3.1

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA N.º 193 Em, 09 de março de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/024100 e Ofícios nºs 004/2012-GP de 25 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: colocar à disposição da ASSEMBLÉIA
LEGISLATIVA, com ônus para esta Prefeitura, até 31 de dezembro de 2012, a servidora
ADRIANA BARRETO, matrícula nº 17.878-1, ocupante do cargo de Engenheiro, lotada
na Secretaria de Infra-Estrutura.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 01 de
fevereiro de 2012.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA MUNICIPAL

PORTARIA nº. 004/2012 – SEDEC

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Designar e compor a Comissão de Seleção do Processo

Seletivo Simplificado do Projovem Urbano.

Art. 2º A comissão será composta com os seguintes membros

e disposição:

I – Aurineide Gonçalves de Vasconcelos – Presidente da

Comissão;

II – Lucia Elizabeth Ponce Leon Mello;

III – Maria da Conceição Silva;

IV – Telma Lúcia de Souza Félix;

V – Valmira Alcântara do Nascimento;

VI – Tânia Dantas Gama;

VII – Tânia Maria César Carneiro;

VIII – Givanilda Nicolau Diniz;

IX – Tais Fernanda de Sousa Tavares.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor com data retroativa ao dia

09 de março de 2012.

João Pessoa – PB, 09 de março de 2012.

FUNJOPE

EMLUR

PORTARIA Nº 021/2012.

A SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA
ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – EMLUR, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o disposto nos Artigos 8 e 34 do Decreto nº
2.242, de 10 de fevereiro de 1992, e em atenção a solicitação contida no Ofício nº
071/2012, de 10 de fevereiro do ano em curso, resolve

COLOCAR à disposição da Câmara Municipal de João
Pessoa, com ônus para esta Autarquia, o servidor ADRIANO DA SILVA
ALMEIDA, matrícula nº 3.184-4, lotado nesta Emlur, até ulterior deliberação.

EMLUR – Autarquia Especial Municipal de Limpeza
Urbana, em 08 de Março de 2012.

Dê-se conhecimento.

CUMPRA-SE.

Superintendente



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1312    *    Pág. 009/08João Pessoa, 04 a 10 de março de 2012

EXTRATOS

EXTRATO Nº 1039/2010 DO TERMO ADITIVO 001/2010 DO CONTRATO Nº 155/2010
PARA CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA SERVIÇOS DE QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL EM CARDIOLOGIA PARA TRABALHADORES DA SAÚDE DE JOÃO
PESSOA E MUNICIPIO DE JOÃO PESSOA.

ORIGEM: Processo nº 30.433/2010

OBJETIVO: Alteração das Cláusulas:

OITAVA – DOS PRAZOS – O presente contrato terá vigência ate o final do exercício
financeiro de 2011, iniciando-se partir da data de assinatura deste instrumento

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.

CONTRATADO (A): ASSOCIAÇÃO DO CENTRO DE ESTUDO DO HOSPITAL
AGAMENON MAGALHÃES.

DATA DA ASSINATURA: 30.12.2010

EXTRATO N.º 053/2012
PROCESSO Nº 208/2011

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM EQUIPAMENTOS
MÉDICOS HOSPITALARES DA MARCA JOHNSON & JOHNSON abaixo relacionada, firmada para atender as finalidades
precípuas da Administração, com a vigência de 12(doze) meses, relativos à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2011,
nos Recursos Financeiros são na seguinte dotação orçamentária:

SUS

- Classificação Funcional Programática 10.302.5005.4251 – Manter os Serviços de média e alta complexidade - MAC
(ambulatoriais/hospitalares) da rede própria; Elemento de Despesa: 33.90.39– Outros serviços de terceiros-Pessoa Jurídica.

CONTRATO NOME VALOR DATA DA ASSINATURA

016/2012 JOHNSON & JOHNSON DO
BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.

R$ 37.587,96(Trinta e sete mil,
quinhentos e oitenta e sete reais e

noventa e seis centavo)

19 de janeiro de 2012.

EXTRATO N. º 084/2012
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma

da Lei, o extrato dos Contratos Administrativos de Prestação de Serviços Técnicos Especializados do Complexo
Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcisio Burity, abaixo relacionados, firmados para atender as finalidades
precípuas da Administração, com vigência até 31 de dezembro de 2012, os Recursos financeiros serão oriundos do:

SUS

-Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4251– Manter os Serviços de Média e Alta
Complexidade- MAC ( ambulatoriais/hospitalares) da Rede Própria; Elemento de Despesa: 31.90.04 – Contratação por
Tempo Determinado.

Nº Contrato Nome Cargo Salário Data de Assinatura
231/2012 ISABELLA BENEVIDES MARTINS MÉDICA R$ 10.640,00(Dez mil

seiscentos e quarenta reais)
02 de janeiro de 2012

232/2012 ORLEY NUNES DE FARIAS JUNIOR CIRURGIÃO
DENTISTA-BUCO-
MAXILO

R$ 10.640,00(Dez mil
seiscentos e quarenta reais)

02 de Janeiro de 2012

EXTRATO Nº 121/2012 DO CONTRATO Nº 311/2012 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TEMPORÁRIOS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.

OBJETIVO: Tem como objeto a prestação de Serviços de Excepcional Interesse Público, junto ao
ALTO DO MATEUS IV na função de ODONTÓLOGA.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PGMJP.

CONTRATADO (A): CAROLINE D´FATIMA SANTOS DE SOUSA.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir da data de assinatura, até 31 de dezembro de
2012, podendo ser prorrogado por igual período.

RECURSOS FINANCEIROS: Recurso será oriundo da seguinte dotação orçamentária:

SUS
Classificação Funcional Programática: 13.301.10.301.5005.4242– Saúde Bucal; Elemento de
Despesa: 31.90.04 – Contratação por Tempo Determinado/ 31.90.11- Vencimentos e vantagens fixas-
pessoa civil.

DATA DA ASSINATURA: 14.02.2012.

EXTRATO Nº 126/2012 DO CONTRATO Nº 336/2012 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TEMPORÁRIOS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.

OBJETIVO: Tem como objeto a prestação de Serviços de Excepcional Interesse Público, junto ao
HOSPITAL MUNICIPAL VALAENTINA DE FIGUEIREDO na função de ENFERMEIRA.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PGMJP.

CONTRATADO (A): RAFAELLA LIMA DE OLIVEIRA
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir da data de assinatura, até 31 de dezembro de
2012, podendo ser prorrogado por igual período.

RECURSOS FINANCEIROS: Recurso será oriundo da seguinte dotação orçamentária:

SUS
Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4251– Manter os Serviços de Média e Alta
complexidade – Mac (ambulatorias/hospitalares) da rede própria; Elemento de Despesa: 31.90.04 –
Contratação por Tempo Determinado.

DATA DA ASSINATURA: 15.02.2012

EXTRATO Nº 127/2012 DO CONTRATO Nº 333/2012 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TEMPORÁRIOS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.

OBJETIVO: Tem como objeto a prestação de Serviços de Excepcional Interesse Público, junto ao
INSTITUTO CANDIDA VARGAS na função de NUTRICIONISTA.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PGMJP.

CONTRATADO (A): THAÍS CHACON DELGADO.
VIGÊNCIA: O Presente Contrato vigorará a partir da data de assinatura, até 31 de dezembro de
2012, podendo ser prorrogado por igual período.

RECURSOS FINANCEIROS: Recurso será oriundo da seguinte dotação orçamentária:

SUS
Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4251– Manter os Serviços de Média e Alta
complexidade – Mac (ambulatorias/hospitalares) da rede própria; Elemento de Despesa: 31.90.04 –
Contratação por Tempo Determinado.

DATA DA ASSINATURA: 15.02.2012



Pág. 010/08    *    n° 1312    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 04 a 10 de março de 2012

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO DE N°021/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: TERRA DO SOM PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA – CNPJ:
04.340.976/0001-64.
OBJETO: contrata a referida empresa, como representante do músico Armandinho, que
realizará show no dia 10 de fevereiro de 2012, às 00h00, na Praça Vidal de Negreiros –
Ponto de Cem Réis, dentro da programação de abertura do projeto Folia de Rua 2012.
VALOR TOTAL: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
João Pessoa, 07 março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°022/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: GRUPO OITAVAS DO CHORO representado por MAGALY DE
FÁTIMA NUNES SANTANA.
OBJETO: contrata o referido grupo, que fará apresentação no dia 04 de fevereiro de 2012, às
12h30, na Praça Rio Branco – Centro, dentro da programação do projeto Sabadinho Bom.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 023/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: URSO SANTA CRUZ representado por ALLAMS AMANCIO DA
SILVA.
OBJETO: contrata o referido grupo de cultura popular, que fará apresentação no dia 16 de
fevereiro de 2012, às 18:00h, como parte da programação do Bloco dos Impecaveis.
VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°024/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: GRUPO Q’FISSURA representado por ALEXANDRE SILVA DA
CUNHA.
OBJETO: Contrata o referido grupo, que fará apresentação nos dias 14 e 18 de fevereiro de
2012, às 21h00, como parte da programação do Bloco do Jacaré e Bloco Urso Gay.
VALOR TOTAL R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°025/2011
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS RIOS GARZA.
OBJETO: contrata a referida cantora, que fará apresentação no dia 15 de fevereiro 2012, às
22h00, no Bloco Miriçocas do Miramar.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°026/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA UFUSCA representada por LEONARDO DOS SANTOS
OLIVEIRA.
OBJETO: contrata a referida banda, que fará apresentação no dia 11 de fevereiro de 2012, às
21h00, na Festa Eternamente Flamengo, dentro da programação das festas Momescas.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°027/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: CLUBE DE ORQUESTRA SÃO RAFAEL FREVO E FOLIA
representado por MARIA DA PENHA GOMES DE SOUSA.
OBJETO: Contrata o referido clube de orquestra, que fará apresentação no dia 20 de
fevereiro de 2012, às 15h00, no Carnaval Tradição do Cristo.
VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (três mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°028/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: GRUPO BATUQUEIROS NOVA LIBERDADE representado por
SEVERINA GONÇALVES.
OBJETO: contrata o referido grupo, que fará apresentação no dia 19 de fevereiro de 2012, às
21h00, na Estação Ciência Cabo Branco, dentro da programação do Carnaval 2012 .
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°029/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: BRASILIANOS PRODUCÕES LTDA – CNPJ: 11.353.831/0001-63
OBJETO: contrata a referida empresa, como representante do grupo musical Hamilton de
Holanda Quinteto, que realizará show no dia 25 de fevereiro de 2012, às 13h00, na Praça Rio
Branco – Centro, dentro da programação do projeto Sabadinho Bom.
VALOR TOTAL: R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°030/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA HAZAMAT representada por PEDRO DANTAS PALMEIRA
GUIMARÃES.
OBJETO: contrata a referida banda, que fará apresentação no dia 11 de fevereiro de 2012, às
00h00, na Praça Antenor Navarro - Varadouro, dentro da programação do projeto Festival
Grito Rock – Carnaval Alternativo
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°031/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA ACREDITE representada por CLODOALDO PESSOA DOS
SANTOS.
OBJETO: contrata a referida banda, que fará apresentação no dia 14 de fevereiro de 2012,
no Bloco Portadores da Folia, e no dia 25 de fevereiro de 2012, na Guarda Municipal, dentro
da programação do Carnaval 2012.
VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°032/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA COMFUSSÃO representada por FEDERAÇÃO DE
BANDAS E FANFARRAS DA PARAIBA – CNPJ: 04.620.640/0001-55.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada pela referida Federação, que fará
apresentações nos dias 10/02, 11/02, 15/02 e 18/02 de 2012, como parte da programação dos
Bloco Picolé de Manga, Piriguetes de Mangabeira, Muriçocas do Miramar e Bloco do Alcool.
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1312    *    Pág. 011/08João Pessoa, 04 a 10 de março de 2012

EXTRATO DO CONTRATO DE N°033/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA PICADINHO NO FREVO representada por
FEDERAÇÃO DE BANDAS E FANFARRAS DA PARAIBA – CNPJ: 04.620.640/0001-55.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada pela referida Federação, que fará
apresentações nos dias 10/02, 11/02 e 12/02 de 2012, como parte da programação dos Bloco
Picolé de Manga, A Moringa dos Bancários e Bloco dos Imprensados.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°034/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: BANDA FORRÓ ZOAR representada por FEDERAÇÃO DE BANDAS
E FANFARRAS DA PARAIBA – CNPJ: 04.620.640/0001-55.
OBJETO: contrata a referida banda, representada pela referida Federação, que fará
apresentação no dia 12/02 de fevereiro de 2012, como parte da programação do Bloco
Virgens de Tambau.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°035/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA INVASORES DO FREVO representada por
FEDERAÇÃO DE BANDAS E FANFARRAS DA PARAIBA – CNPJ: 04.620.640/0001-55.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada pela referida Federação, que fará
apresentações nos dias 13/02, 17/02 e 19/02 de 2012, como parte da programação dos Blocos
da Melhor Idade, Cafuçu e Biriteiros de Mangabeira.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°036/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA GAMBIARRA DE FREVO E FOLIA representada por
FEDERAÇÃO DE BANDAS E FANFARRAS DA PARAIBA – CNPJ: 04.620.640/0001-55.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada pela referida Federação, que fará
apresentações nos dias 10/02, 14/02, 17/02 e 18/02 de 2012, como parte da programação da
abertura do Folia de Rua, Bloco 25 Bichos, Grupo Cultural Dinâmico e Boi do Bessa.
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°037/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA PB FREVO representada por FEDERAÇÃO DE
BANDAS E FANFARRAS DA PARAIBA – CNPJ: 04.620.640/0001-55.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada pela referida Federação, que fará
apresentações nos dias 10/02, 17/02 e 18/02 de 2012, como parte da programação dos Blocos
Picolé de Manga, Elefantes da Torre e Bloco Esperança do Colinas.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°038/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA PORTAL DO SOL representada por FEDERAÇÃO DE
BANDAS E FANFARRAS DA PARAIBA – CNPJ: 04.620.640/0001-55.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada pela referida Federação, que fará
apresentações nos dias 10/02, 11/02 e 29/02 de 2012, como parte da programação das
seguintes festas momescas, Bloco Picolé de Manga, Sabadinho Bom, e Clube da Pessoa
Idosa.
VALOR TOTAL: R$ 6.000.00 (seis mil reais)
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°039/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA FREVO MANIA representada por FEDERAÇÃO DE
BANDAS E FANFARRAS DA PARAIBA – CNPJ: 04.620.640/0001-55.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada pela referida Federação, que fará
apresentações nos dias 10/02, 16/02 e 19/02 de 2012, como parte da programação das
seguintes festas momescas, Bloco Picolé de Manga, Bloco Pica Pau, e Pólo Carnaval do
Bairro São José.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°040/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA MESTRE QUIMBA representada por FEDERAÇÃO DE
BANDAS E FANFARRAS DA PARAIBA – CNPJ: 04.620.640/0001-55.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada pela referida Federação, que fará
apresentações nos dias 10/02, 11/02, 16/02 e 18/02 de 2012, como parte da programação das
seguintes festas momescas, Bloco Anjo Azul, Conferência de Mulheres das Américas,
Cordão do Frevo Rasgado, Boi do Bessa.
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°041/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA GAMBIARRA DE FREVO representada por
FEDERAÇÃO DE BANDAS E FANFARRAS DA PARAIBA – CNPJ: 04.620.640/0001-55.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada pela referida Federação, que fará
apresentações nos dias 10/02, 13/02, e 14/02 de 2012, como parte da programação das
seguintes festas momescas, Confete e Serpentina, Melhor Idade e Barata dos Bancários.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°042/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA TROPICALIENTE representada por FEDERAÇÃO DE
BANDAS E FANFARRAS DA PARAIBA – CNPJ: 04.620.640/0001-55.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada pela referida Federação, que fará
apresentações nos dias 10/02, 16/02, 19/02 e 25/02 de 2012, como parte da programação das
seguintes festas momescas, Picolé de Manga, Galo do Treze de maio, Adeptos da Cara Preta
e Bloco Boca de Álcool.
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°043/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA CALUNGAS representada por WÊNIA XAVIER DE
MEDEIROS.
OBJETO: contrata a referida banda, que fará apresentação no dia 16 de fevereiro de 2012,
como parte da festa momesca Canto do Teteu.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°044/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: SIMONE DE FÁTIMA ALVES GONÇALVES.
OBJETO: contrata a referida artista, que fará apresentação no dia 13 de fevereiro de 2012,
no Bloco Muriçoquinha do Miramar.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.



Pág. 012/08    *    n° 1312    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 04 a 10 de março de 2012

EXTRATO DO CONTRATO DE N°045/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA ARREIOS DE PRATA representada por JOSÉ RONALDO
VAZ DE ARAUJO.
OBJETO: contrata a referida banda, que fará apresentação no dia 11 de fevereiro de 2012,
no Bloco Virgens de Mangabeira.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°046/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA ULTRALEVE TROPICAL representada por RUSEMBERG
CARVALHO DE SIQUEIRA.
OBJETO: contrata a referida banda, que fará apresentação no dia 11 de fevereiro de 2012,
no Tambiá Folia.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°047/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA FREVO E FOLIA representada por ELISON ERIC.
OBJETO: contrata a referida orquestra, que fará apresentação nos dias 16, 17 e 19 de
fevereiro de 2012, como parte da programação do Bloco Os Impecáveis, Bloco Cafuçu e Pólo
Carnaval Mercado de Mangabeira.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°048/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA FREVOLANDIA representada por JOSÉ WALTER DA
COSTA – ME – CNPJ: 05.103.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA –
ME, que fará apresentação nos dias 09, 17 e 19 de fevereiro de 2012, como parte da
programação do Carnaval STTRANS, Bloco Cafucú e Pólo Carnaval da Torre.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°049/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE
CONTRADA: BANDA PEGADA BOA representada por JOSÉ WALTER DA COSTA –
ME – CNPJ: 05.103.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida banda, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA – ME,
que fará apresentação nos dias 11e 14 de fevereiro de 2012, como parte da programação dos
Blocos Peruas do Valentina e as Baratas dos Bancários.
VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°050/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA TUAREG’S representada por JOSÉ WALTER DA COSTA –
ME – CNPJ: 05.103.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida banda, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA – ME,
que fará apresentação nos dias 11, 14 e 21 de fevereiro de 2012, como parte da programação
dos Blocos Dexmantelados do Cristo, Portadores da Folia e Ass.Com. Cabral Brasil.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°051/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA PARAIBA DE RITMOS representada por JOSÉ WALTER
DA COSTA – ME – CNPJ: 05.103.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida banda, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA – ME,
que fará apresentação nos dias 11, 14 e 16 de fevereiro de 2012, como parte da programação
dos Blocos Boi Vermelho, Acorda Miramar e Foliões da Praça.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°052/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA INCESSANTE representada por FABRIZIO SOARES CRUZ.
OBJETO: contrata a referida banda, que fará apresentação no dia 11 de fevereiro de 2012, às
22h00, na Praça Antenor Navarro – Varadouro, dentro da programação do projeto Grito do
Rock – Carnaval Alternativo.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°053/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA PAULISTANA DE FREVO representada por JOSÉ
WALTER DA COSTA – ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA -
ME, que fará apresentação nos dias 04, 15 e 19 de fevereiro de 2012, como parte da
programação do projeto Sabadinho Bom, e dos Blocos Muriçocas do Miramar e Galera da
Bagaça.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°054/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: RENATA ARRUDA representada por JOSÉ WALTER DA COSTA – ME
– CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida cantora, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA - ME,
que fará apresentação nos dias 12 e 15 de fevereiro de 2012, como parte da programação dos
Blocos Virgens de Tambau e Muriçocas do Miramar.
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°055/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: GRACINHA TELES representada por JOSÉ WALTER DA COSTA – ME
– CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida cantora, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA - ME,
que fará apresentação nos dias 10, 12 e 16 de fevereiro de 2012, como parte da programação
dos Blocos Picolé de Manga, Virgens de Tambau e Bloco do Teteu.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1312    *    Pág. 013/08João Pessoa, 04 a 10 de março de 2012

EXTRATO DO CONTRATO DE N°056/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA ESPLANADA representada por JOSÉ WALTER DA
COSTA – ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA -
ME, que fará apresentação no dia 10 de fevereiro de 2012, como parte da programação dos
Blocos Folia da Paz e Blocos das Cuecas.
VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°057/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: JAIRO MADRUGA representado por JOSÉ WALTER DA COSTA – ME
– CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata o referido cantor, representado por JOSÉ WALTER DA COSTA - ME,
que fará apresentação nos dias 11,12, 13 e 18 de fevereiro de 2012, como parte da
programação dos Blocos O Corso, Virgens de Tambau, Boi do Bessa e Muriçquinha.
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°058/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA MARACATUARA representado por JOSÉ WALTER DA
COSTA – ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA -
ME, que fará apresentação nos dias 11,15, 16 e 21 de fevereiro de 2012, como parte da
programação dos Blocos Flatorre, Muriçocas do Miramar, Galo do Treze de maio e Barraco
Som Sete.
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°059/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA PARAISO TROPICAL representada por JOSÉ WALTER
DA COSTA – ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representado por JOSÉ WALTER DA COSTA -
ME, que fará apresentação nos dias 10,11 e 14 de fevereiro de 2012, como parte da
programação dos Blocos Anjo Azul, Tambiá Folia e Portadores da Folia.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°060/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA PB POP representada por JOSÉ WALTER DA COSTA –
ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA -
ME, que fará apresentação no dia 10 de fevereiro de 2012, como parte da programação
abertura do Folia de Rua 2012.
VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°061/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA PARAISO DA FOLIA representada por JOSÉ WALTER
DA COSTA – ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA -
ME, que fará apresentação nos dias 11, 14 e 17 de fevereiro de 2012, como parte da
programação dos Blocos Pingo de Gente, 25 Bichos e Cafuçu.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°062/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA SANTARRITENSE representada por JOSÉ WALTER DA
COSTA – ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA -
ME, que fará apresentação nos dias 11, 13, 19 e 21 de fevereiro de 2012, como parte da
programação dos Blocos do Batente, Muriçoquinha, Pólo de Carnaval do Grotão e Acorda
Torre.
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°063/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA DE FREVO SÓ FOLIA representada por JOSÉ WALTER
DA COSTA – ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA -
ME, que fará apresentação nos dias 13, 17, 19 e 25 de fevereiro de 2012, como parte da
programação dos Blocos Muriçoquinha, Cafuçu, Cueca da Torre e Azulão Guarda Municipal.
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°064/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA CAMPINENSE representada por JOSÉ WALTER DA
COSTA – ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA -
ME, que fará apresentação nos dias 11, 14 e 17 de fevereiro de 2012, como parte da
programação dos Blocos Lascou, Lascou(Ass.M.Costa e Silva), Carnaval das Mulheres e
Cafuçu.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°065/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA AZDD representada por JOSÉ WALTER DA COSTA –
ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA -
ME, que fará apresentação nos dias 11, 14 e 17 de fevereiro de 2012, como parte da
programação dos Blocos Viuvas da Torre, Muriçoquinhas e Cafuçu.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°066/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADO: LIS ALBUQUERQUE representado por JOSÉ WALTER DA COSTA –
ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata o referido cantor, representado por JOSÉ WALTER DA COSTA - ME,
que fará apresentação nos dias 12, 16 e 18 de fevereiro de 2012, como parte da programação
dos Blocos Virgens de Tambau, Cordão do Frevo Rasgado e Boi do Bessa.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°067/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ANAY CLARO representada por JOSÉ WALTER DA COSTA – ME –
CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida cantora, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA - ME,
que fará apresentação no dia 10 de fevereiro de 2012, como parte da programação da abertura
do Folia de Rua.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.



Pág. 014/08    *    n° 1312    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 04 a 10 de março de 2012

EXTRATO DO CONTRATO DE N°068/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADO: FLAVIO EDUARDO MAROJA - FUBA representado por JOSÉ
WALTER DA COSTA – ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata o referido cantor, representado por JOSÉ WALTER DA COSTA - ME,
que fará apresentação no dia 15 de fevereiro de 2012, como parte da programação do Bloco
Muriçocas do Miramar.
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°069/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADO: TADEU MATIAS representado por JOSÉ WALTER DA COSTA – ME –
CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata o referido cantor, representado por JOSÉ WALTER DA COSTA - ME,
que fará apresentação no dia 13 de fevereiro de 2012, a partir das 20h00, como parte da
programação do Bloco Muriçoquinhas do Miramar.
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°070/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADO: MAESTRO FERNANDES FILHO representado por JOSÉ WALTER DA
COSTA – ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata o referido maestro, representado por JOSÉ WALTER DA COSTA - ME,
que fará apresentação no dia 15 de fevereiro de 2012, como parte da programação do Bloco
Muriçocas do Miramar.
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°071/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: MAYARA GONÇALVES representada por JOSÉ WALTER DA COSTA
– ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida cantora, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA - ME,
que fará apresentação no dia 15 de fevereiro de 2012, como parte da programação do Bloco
Muriçocas do Miramar.
VALOR TOTAL: R$ 13.000,00 (treze mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°072/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: DIANA MIRANDA representada por JOSÉ WALTER DA COSTA – ME
– CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida cantora, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA - ME,
que fará apresentação no dia 13 de fevereiro de 2012, como parte da programação do Bloco
Muriçoquinhas do Miramar.
VALOR TOTAL: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°073/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: GRACINHA TELES representada por JOSÉ WALTER DA COSTA – ME
– CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida cantora, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA - ME,
que fará apresentação no dia 13 de fevereiro de 2012, como parte da programação do Bloco
Muriçocas do Miramar.
VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°074/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA FREVIRIANDO representada por JOSÉ WALTER DA
COSTA – ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA -
ME, que fará apresentação nos dias 13, 14 e 18 de fevereiro de 2012, como parte da
programação dos Blocos SEDES – VI Folia de Inclusão, Grupo Melhor Idade USF Colibris e
Ass. De Moradores Ccoj. Padre Hildo Bandeira.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°075/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA JP FREVO representada por JOSÉ WALTER DA COSTA
– ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA -
ME, que fará apresentação nos dias 15, 17, 20 e 25 de fevereiro de 2012, como parte da
programação dos Blocos Muriçocas do Miramar, V Belo Folia, Geisel Folia e Violando a
Madrugada.
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°076/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA SWAT representada por JOSÉ WALTER DA COSTA –
ME – CNPJ: 05.102.533/0001-06.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada por JOSÉ WALTER DA COSTA -
ME, que fará apresentação nos dias 13, 14, 17 e 25 de fevereiro de 2012, como parte da
programação dos Blocos Muriçoquinhas do Miramar, Fruta Pão, Cafuçu, e Macacada.
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°077/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADO: VENCESLAU DE SOUSA JUSTINO - DADA VENCESLAU.
OBJETO: contrata o referido cantor, que fará apresentação no dia 10 de fevereiro de 2012,
como parte da programação do Bloco Agitada Gang.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°078/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA TAMBAU DE FREVO representada por ZERINALDO
BARROS DOS SANTOS.
OBJETO: contrata a referida orquestra, que fará apresentação nos dias 09, 10, 18 e 29 de
fevereiro de 2012, como parte da programação dos Blocos STTRANS, Mulher de Luta,
Carnaval Tradição – Pipoca e Clube da Pessoa Idosa - Baile.
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°079/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA TAMPA DE BUEIRO representada por GEORGE
GLAUBER FELIX SEVERO.
OBJETO: contrata a referida orquestra, que fará apresentação nos dias 10, 18 e 19 de
fevereiro de 2012, como parte da programação dos Blocos Complexo Juliano Moreira,
Castelo Folia e Carnaval Tradição – Pipoca.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1312    *    Pág. 015/08João Pessoa, 04 a 10 de março de 2012

EXTRATO DO CONTRATO DE N°080/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA BRASIS representada por MARINA PESSOA GOMES.
OBJETO: contrata a referida banda, que fará apresentação nos dias 12 e 15 de fevereiro de
2012, como parte da programação dos Blocos Viúva da Torre e Muriçocas do Miramar.
VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°081/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA OSORNO representada por LIGIA CLEIDE RIBEIRO.
OBJETO: contrata a referida banda, que fará apresentação nos dias 10 e 19 de fevereiro de
2012, como parte da programação dos Blocos Picolé de Manga e As Pererecas do Colinas.
VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°082/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ESCOLA DE SAMBA MIRASOL representada por SILVIO SANTIAGO
DA SILVA.
OBJETO: contrata a referida escola de samba, que fará apresentação no dia 12 de fevereiro
de 2012, que fará apresentação na Estação Ciência Cultura e Arte.
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°083/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADO: GRUPO NAÇÃO MARACAYBA representado por LUCIANO MAGNO
CORREA DE OLIVEIRA.
OBJETO: contrata o referido grupo, que fará apresentação no dia 12 de fevereiro de 2012,
como parte da programação do Bloco Viúvas da Torre.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°084/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: CIRANDA DO SOL representada por MANOEL PEDRO DAS NEVES.
OBJETO: contrata a referida ciranda, que fará apresentação no dia 12 de fevereiro de 2012,
na Estação Ciências Arte e Cultura.
VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (três mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°085/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA BICO DE OURO representada por JOÃO BATISTA
MARQUES DA SILVA.
OBJETO: contrata a referida orquestra, que fará apresentação nos dias 10, 11 e 12 de
fevereiro de 2012, nos Blocos Pingüim, Dex. do Cristo e Viúvas da Torre.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°086/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: BANDA SELENITAS representada por JOÃO BATISTA VIEIRA
NOBREGA.
OBJETO: contrata a referida banda, que fará apresentação nos dias 11 e 16 de fevereiro de
2012, nos Blocos Peruas do Valentina e Galo do Treze de maio.
VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°087/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA CABO BRANCO representada por PEDRO HENRIQUE
MACHADO FREIRE.
OBJETO: contrata a referida orquestra, que fará apresentação nos dias 15, 17 e 18 de
fevereiro de 2012, nos Blocos Pira na Folia, Cafuçu e na Praça Rio Branco – Sabadinho Bom.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°088/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: CIRANDA VÓ MERA representada por MÔNICA MARIA PIMENTEL.
OBJETO: contrata a referida ciranda, que fará apresentação no dia 11 de fevereiro de 2012,
às 19h00, no projeto Cidade Solidária, realizado pela SEDES, na Praia de Tambau.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°089/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA UNIDOS DO FREVO representada por FEDERAÇÃO DE
BANDAS E FANFARRAS DA PARAIBA – CNPJ: 04.620.640/0001-55.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada por FEDERAÇÃO DE BANDAS E
FANFARRAS DO ESTADO DA PARAIBA, que fará apresentação nos dias 10, 17 e 18 de
fevereiro de 2012, a realizar-se nos Blocos Galinho do Treze de maio, Cafuçu e Ass.
Moradores do Esplanada II/ Nova Trindade.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO DE N°090/2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA PINGO DÁGUA representada por FEDERAÇÃO DE
BANDAS E FANFARRAS DA PARAIBA – CNPJ: 04.620.640/0001-55.
OBJETO: contrata a referida orquestra, representada por FEDERAÇÃO DE BANDAS E
FANFARRAS DO ESTADO DA PARAIBA, que fará apresentação nos dias 10, 15, 20 e 22
de fevereiro de 2012, a realizar-se nos Blocos Folia Cidadã, Muriçocas do Miramar, Carnaval
da Torre – Cardivando de Oliveira e Mecânicos em Folia.
VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
João Pessoa, 07 de março de 2012.



Pág. 016/08    *    n° 1312    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 04 a 10 de março de 2012

HOMOLOGAÇÃO

I EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PARA SELEÇÃO DOS ESPETÁCULOS
ROTEIRO DAS PAIXÕES DE CRISTO NOS BAIRROS-2012, CONCURSO N° 02-
2012

OBJETIVO: Retificar itens do Edital de Concurso N° 02-2012 que tem como
objetivo a seleção de propostas para compor a programação do Circuito
Cultural das Praças – Ano 2011/2012, a realizar-se no período de setembro
de 2011 a fevereiro de 2012, com a finalidade de possibilitar a formação
de platéia e a fruição de atividades artístico-culturais da cidade de João
Pessoa, podendo promover conexões com as cidades do Estado da
Paraíba, contribuindo com a circulação de artistas, fomentando e
promovendo a diversidade cultural.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Em observância à Lei Federal 8.666/93, usando das atribuições a mim
conferidas.

HOMOLOGO

I EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PARA SELEÇÃO DOS
ESPETÁCULOS ROTEIRO DAS PAIXÕES DE CRISTO NOS BAIRROS-2012,
CONCURSO N° 02-2012

Dê-se ciência e cumpra-se.

João Pessoa, 05 de Março de 2012.

FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

I EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PARA SELEÇÃO DOS
ESPETÁCULOS ROTEIRO DAS PAIXÕES DE CRISTO NOS BAIRROS-2012,
CONCURSO N° 02-2012

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, por meio da Fundação Cultural de João
Pessoa - FUNJOPE, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital do CONCURSO PARA
SELEÇÃO DOS ESPETÁCULOS ROTEIRO DAS PAIXÕES DE CRISTO NOS
BAIRROS-2012, CONCURSO N° 02-2012, cujo Aviso foi publicado no Semanário
Oficial n° 1303 - Extra, na forma a seguir especificada.

RESOLVE:

Artigo 1º - ALTERAR o item 3 (3.1) e 7 do Edital supracitado, , nos seguintes
termos:

Onde se lê:

3. DA INSCRIÇÃO

3.1. As inscrições serão realizadas na sede da Fundação Cultural de João Pessoa -
Funjope, no período de 24 de Fevereiro a 05 de Março de 2012, de segunda a sexta-
feira, no horário das 14 às 17 horas.

Leia –se:

3. DA INSCRIÇÃO

3.1. As inscrições serão realizadas na sede da Fundação Cultural de João Pessoa -
Funjope, no período de 24 de Fevereiro a 15 de Março de 2012, de segunda a sexta-
feira, no horário das 14 às 17 horas.

Onde se lê:
7. DO CRONOGRAMA

Descrição Datas / Período

Publicação da Convocatória 06 de Janeiro
Inscrição de propostas 24 de Fevereiro a 05 de Março
Análise de Mérito Cultural 06 a 08 de Março
Publicação do resultado 09 de Março
Recurso 12 a 16 de Março

Publicação do Resultado Final 19 de Março
Entrega da Documentação 21 de Março

Leia –se:

7. DO CRONOGRAMA

Descrição Datas / Período

Publicação da Convocatória 06 de Janeiro
Inscrição de propostas 24 de Fevereiro a 15 de Março
Análise de Mérito Cultural 16 a 19 de Março
Publicação do resultado 20 de Março
Recurso 21 a 26 de Março

Publicação do Resultado Final 27 de Março
Entrega da Documentação 28 de Março

Artigo 3º - Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.
.

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

João Pessoa, 05 de Março de 2012.


